

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารพักพยาบาล ๒๔ ห้อง (๑๒ ครอบครัว) เป็นอาคาร คสล.๓ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๗๔๕ ตารางเมตร จำนวน ๑ หลัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลนายายอาม อำเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๘๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านแปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารพักพยาบาล ๒๔ ห้อง (๑๒ ครอบครัว) เป็นอาคาร คสล.๓ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๗๔๕ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๙,๘๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านแปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖
  - ๖.๒ แบบแปลนเลขที่ ๙๕๕๕ + อส.ข.๓๕๔/ส.ค./๕๕
  - ๖.๓ เอกสารเลขที่ ข.๑๗๓/ก.ย./๖๓ + ก.๗๗/มิ.ย./๖๑
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายไพศาล สุยะสา ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนายายอาม
  - ๗.๒ นางสาวปวีตรา สุทธิธรรม พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ
  - ๗.๓ นายโอภาส เจริญศิริ นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว)  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลนายายอาม อำเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี  
 แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่ 9555 + อส.ข.354/ส.ค./55 + ก.77/ม.ย./61 + ข.173/ก.ย./63  
 เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลนายายอาม อำเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี  
 แบบ ปร. 4. และ ปร. 5 ที่แนบมา มีจำนวน 15 แผ่น + 0 แผ่น  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563  
 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานต้นทุน ราคารวมค่า Factor F 1.2954	9,866,033.14	
2	กลุ่มงานที่ 2 ค่างานต้นทุน ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง ราคากลาง	9,866,033.14 9,866,000.00	
	ราคาากลาง	เก้าล้านแปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน	

## คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพศาล สุขะสา)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนายายอาม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปวีตรา สุทธิธรรม)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโอภาส เจริญศิริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบแสดงรายการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว)  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลนายายอาม อำเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี  
 แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่ 9555 + อส.ข.354/ส.ค./55 + ก.77/ม.ย./61 + ข.173/ก.ย./63  
 เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลนายายอาม อำเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี  
 แบบ ปร.4. ที่แนบมา มีจำนวน 15 แผ่น  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1				
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม				
	1.1.1 งานโครงสร้างทั่วไป	2,680,511.41	1.2954	3,472,334.48	
	1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา	106,490.00	1.2954	137,947.15	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม	3,534,769.50	1.2954	4,578,940.41	
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล	484,814.00	1.2954	628,028.06	
	1.4 งานระบบไฟฟ้า	809,621.00	1.2954	1,048,783.04	
2	กลุ่มงานที่ 2				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ	-	7%	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>	<b>7,616,205.91</b>		<b>9,866,033.14</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 745 ตร.ม.

เฉลี่ย 13,243 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพศาล สุขะสา)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนายายอาม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปวีตรา สุทธิธรรม)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโอภาส เจริญศิริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลนายายอาม อำเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี

แบบเลขที่ 9555 + อส.ข.354/ส.ค./55 + ก.77/มิ.ย./61

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/15

หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลนายายอาม อำเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี

เอกสารเลขที่ ข.173/ก.ย./63

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1. กลุ่มงานที่ 1</b>								
	<b>1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
	<b>1.1.1 งานโครงสร้างทั่วไป</b>								
1	เจาะสำรวจดินโดยวิธี BORING TEST	จุด	2	16,500.00	33,000.00	-	-	33,000.00	
2	เสาเข็มเจาะระบบแห้ง Dia 0.35 ม. ยาว 12.00 ม.	ต้น	42	10,775.00	452,550.00	-	-	452,550.00	
3	ทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็มเจาะ โดยวิธี PILE INTEGRITY TEST	ต้น	42	-	-	300.00	12,600.00	12,600.00	
4	ทดสอบการรับน้ำหนักเสาเข็มเจาะ โดยวิธี 'STATIC LOAD TEST' (รวมเข็มทดสอบ 1 ต้น)	จุด	1	50,821.00	50,821.00	-	-	50,821.00	
5	ค่าสกัดหัวเสาเข็มเจาะ	ต้น	42	-	-	350.00	14,700.00	14,700.00	
6	ขุดดิน และถมคืน	ลบ.ม.	52	-	-	125.00	6,500.00	6,500.00	
7	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	3	450.00	1,350.00	91.00	273.00	1,623.00	
8	คอนกรีตกันหลุม (คอนกรีตผสมเสร็จ)	ลบ.ม.	2	1,981.00	2,971.50	398.00	597.00	3,568.50	
9	คอนกรีตโครงสร้าง (fc' = 240 ksc ทรงกระบอก)	ลบ.ม.	174	2,058.00	358,092.00	485.00	84,390.00	442,482.00	
10	แบบหล่อคอนกรีต								
	- แบบหล่อ (ใช้ 35% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	926	280.00	259,280.00	-	-	259,280.00	
	- คร่าวยึดแบบหล่อ (คิด 30% ของไม้แบบที่ใช้)	ลบ.พ.	428	260.00	111,280.00	-	-	111,280.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบหล่อ (คิด 100% )	ตร.ม.	2,375	-	-	133.00	315,875.00	315,875.00	
11	ตะปู	กก.	594	34.00	20,196.00	-	-	20,196.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.....ประธานกรรมการ 2.....กรรมการ 3.....กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
12	เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24				-		-	-	
	- RB 6 มม.	กก.	2,855	21.39	61,068.45	4.10	11,705.50	72,773.95	
	- RB 9 มม.	กก.	5,406	19.96	107,903.76	4.10	22,164.60	130,068.36	
13	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD-40								
	- DB 12 มม.	กก.	1,640	19.91	32,652.40	3.30	5,412.00	38,064.40	
	- DB 16 มม.	กก.	2,619	19.18	50,232.42	3.30	8,642.70	58,875.12	
	- DB 20 มม.	กก.	11,100	19.12	212,232.00	2.90	32,190.00	244,422.00	
	- DB 25 มม.	กก.	4,206	19.78	83,194.68	2.90	12,197.40	95,392.08	
14	ลวดผูกเหล็ก	กก.	835	36.00	30,060.00	-	-	30,060.00	
15	น้ำยากันซึม	ลิตร	151	30.00	4,530.00	-	-	4,530.00	
16	พื้นสำเร็จรูปแบบภาคตัดขวางตัน ประเภท 1 หนา 5 ซม. เสริมเหล็ก 5 - Dia 4 mm. รั้งน้ำหนัก 300 กก./ตร.ม.	ตร.ม.	539	260.00	140,140.00	25.00	13,475.00	153,615.00	
17	คอนกรีตทับหน้าพร้อมเหล็กเสริม ตามแบบ	ตร.ม.	539	180.00	97,020.00	35.00	18,865.00	115,885.00	
18	งานป้องกัน และกำจัดปลวก โดยวิธีฉีดพ่นน้ำยาลงพื้นผิวดิน	ตร.ม.	247	50.00	12,350.00	-	-	12,350.00	
	รวม ( 1.1.1 )				2,120,924.21		559,587.20	2,680,511.41	
	1.1.2 งานโครงหลังคา								
1	เหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็ก [ 150 x 50 x 20 x 4 มม.	ท่อน	48	1,200.00	57,600.00	-	-	57,600.00	
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	47	360.00	16,920.00	-	-	16,920.00	
2	แผ่นเหล็ก ขนาด 250 x 50 x 3 มม.	แผ่น	38	15.00	570.00	-	-	570.00	
3	ค่าแรงประกอบ และติดตั้งโครงหลังคา	กก.	3,140	-	-	10.00	31,400.00	31,400.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวม ( 1.1.2 )				75,090.00		31,400.00	106,490.00	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานหลังคา								
1	กระเบื้องลอนคู่สีเทาซีเมนต์ ขนาด 0.50 x 1.20 ม.	แผ่น	615	58.00	35,670.00	-	-	35,670.00	
2	ครอบปรับมุมลอนคู่	คู่	95	70.00	6,650.00	-	-	6,650.00	
3	ครอบ 3 ทาง	แผ่น	2	48.00	96.00	-	-	96.00	
4	สลักเกลียว	ชุด	805	2.50	2,012.50	-	-	2,012.50	
5	ค่าแรงมุงกระเบื้อง	ตร.ม.	234	-	-	50.00	11,700.00	11,700.00	
6	ก่ออิฐ 1/2 แผ่นไม่ฉาบปูน (กันป็นเข้าห้อง)	ตร.ม.	70	285.00	19,950.00	89.00	6,230.00	26,180.00	
7	ไม้ปิดลอนกระเบื้อง ขนาด 1" x 6"	ม.	70	135.00	9,450.00	60.00	4,200.00	13,650.00	
8	หล่อคอนกรีต หนา 0.07 ม. ปิดแป, จันทัน สูง 0.25 ม.	ม.	68	150.00	10,200.00	50.00	3,400.00	13,600.00	
9	ท่อ PVC. Dia2" x 0.12 ม. พร้อมมุ้งลวดกันแมลงใช้ระบายอากาศใต้หลังคา	ชุด	32	25.00	800.00	10.00	320.00	1,120.00	
10	ระบบกันซึม และกันความร้อนเซรามิคโค้ตตั้งความหนาทั้งระบบไม่น้อยกว่า 300 ไมครอน	ตร.ม.	234	200.00	46,800.00	-	-	46,800.00	
					-		-	-	
11	ระบบกันซึม ชนิดแผ่นไรร้อยต่อโพลียูรีเทน หนาไม่น้อยกว่า 1 มม.	ตร.ม.	155	220.00	34,100.00	-	-	34,100.00	
	รวม ( 1.2.1 )				165,728.50		25,850.00	191,578.50	
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน								
1	ฝ้าฉาบปูนเรียบ : พื้นค.ส.ล.	ตร.ม.	235	80.00	18,800.00	82.00	19,270.00	38,070.00	
2	ฝ้าภายใน : ฝ้ายิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.				-		-	-	
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.20 ม.	ตร.ม.	564	292.00	164,688.00	75.00	42,300.00	206,988.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
3	ฝ้าภายใน : ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม.				-		-	-	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี T-BAR @ 0.60 x 0.60 ม.	ตร.ม.	56	250.00	14,000.00	75.00	4,200.00	18,200.00	
4	ฝ้าภายนอก : ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. เว้นรอยต่อแผ่น 5 มม.				-		-	-	
	ยาแนวโพลียูรีเทน โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี @ 0.40 x 1.20 ม.	ตร.ม.	6	267.00	1,602.00	75.00	450.00	2,052.00	
	<b>รวม ( 1.2.2 )</b>				<b>199,090.00</b>		<b>66,220.00</b>	<b>265,310.00</b>	
	<b>1.2.3 งานผนัง - ฝ้าผนัง</b>								
1	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	ตร.ม.	557	285.00	158,745.00	89.00	49,573.00	208,318.00	
2	ก่อคอนกรีตบล็อกชนิดกันฝนลื่นคู่	ตร.ม.	6	540.00	3,240.00	89.00	534.00	3,774.00	
3	ฉาบปูนเรียบผนัง	ตร.ม.	853	75.00	63,975.00	82.00	69,946.00	133,921.00	
4	ฉาบปูนโครงสร้างตีเส้น (ผนัง ค.ส.ล.)	ตร.ม.	76	80.00	6,080.00	100.00	7,600.00	13,680.00	
5	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	1,462	80.00	116,960.00	100.00	146,200.00	263,160.00	
6	เอ็น - ทับหลัง ค.ส.ล.	ม.	557	79.00	44,003.00	44.00	24,508.00	68,511.00	
7	บุกระเบื้องเคลือบสีขาว ขนาดไม่น้อยกว่า 12" x 12"	ตร.ม.	157	300.00	47,100.00	181.00	28,417.00	75,517.00	
8	ก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม.	ตร.ม.	133	165.00	21,945.00	56.00	7,448.00	29,393.00	
9	ฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบา	ตร.ม.	266	97.00	25,802.00	80.00	21,280.00	47,082.00	
10	ผนัง ค.ส.ล. หนา 10 ซม.	ตร.ม.	76	640.00	48,640.00	295.00	22,420.00	71,060.00	
11	ฉาบขัดมันผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม.	72	90.00	6,480.00	82.00	5,904.00	12,384.00	
12	ฉาบปูนขัดมัน (กระถางต้นไม้)	ตร.ม.	7	90.00	630.00	82.00	574.00	1,204.00	
13	ฉาบปูนเซาะร่อง (กระถางต้นไม้)	ตร.ม.	8	70.00	560.00	113.00	904.00	1,464.00	
	<b>รวม ( 1.2.3 )</b>				<b>544,160.00</b>		<b>385,308.00</b>	<b>929,468.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>2.4 งานพื้น - ผิวพื้น</b>								
1	ผิวปูหินขัดกับที่	ตร.ม.	212	350.00	74,200.00	153.00	32,436.00	106,636.00	
2	ผิวปูกระเบื้องเซรามิค 12" x 12"	ตร.ม.	342	300.00	102,600.00	158.00	54,036.00	156,636.00	
3	ผิวปูกระเบื้องเซรามิคด้าน 8" x 8"	ตร.ม.	147	300.00	44,100.00	158.00	23,226.00	67,326.00	
4	ระบบกันซึม และกันความร้อนเซรามิคโค้ดตั้ง				-		-	-	
	ความหนาทั้งระบบไม่น้อยกว่า 1,000 ไมครอน	ตร.ม.	103	400.00	41,200.00	-	-	41,200.00	
5	บัวเชิงผนัง				-		-	-	
	- หินขัดสำเร็จรูป	ม.	193	90.00	17,370.00	75.00	14,475.00	31,845.00	
	- กระเบื้องเซรามิค	ม.	183	70.00	12,810.00	50.00	9,150.00	21,960.00	
	- พีวีซี หนา 9 มม. สูง 10 ซม.	ม.	368	110.00	40,480.00	40.00	14,720.00	55,200.00	
6	งานบันได				-		-	-	
	- ชั้นบันไดผิวปูหินขัดกับที่	ม.	68	350.00	23,800.00	179.00	12,172.00	35,972.00	
	- ขานพักบันไดผิวปูหินขัดกับที่	ตร.ม.	12	350.00	4,200.00	179.00	2,148.00	6,348.00	
	- บัวหินขัดกับที่	ม.	24	90.00	2,160.00	75.00	1,800.00	3,960.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมฝังเส้นไวนิล 2"	ม.	77	140.00	10,780.00	40.00	3,080.00	13,860.00	
	<b>รวม ( 1.2.4 )</b>				<b>373,700.00</b>		<b>167,243.00</b>	<b>540,943.00</b>	
	<b>1.2.5 งานวงกบ - กระจก</b>								
1	วงกบอลูมิเนียมขอบขาว ขนาด 2" x 4"	ม.	980	300.00	294,000.00	45.00	44,100.00	338,100.00	
2	กระจกหลายผ้า หนา 5 มม.	ตร.ฟ.	447	21.00	9,387.00	10.00	4,470.00	13,857.00	
3	เกล็ดกระจกผ้า หนา 5 มม. ขนาด 4" x 0.70 ม.	เกล็ด	1,176	26.00	30,576.00	5.00	5,880.00	36,456.00	
4	เหล็กดัด	ตร.ม.	80	600.00	48,000.00	-	-	48,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5	มุ้งลวดกรอบอลูมิเนียมขอบขาวถอดได้	ตร.ม.	80	400.00	32,000.00	-	-	32,000.00	
	รวม ( 1.2.5 )				413,963.00		54,450.00	468,413.00	
	1.2.6 งานประตู่ - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	ป1 ประตูบานเปิดเดี่ยวบานไฟเบอร์กลาสสำเร็จรูป ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	ชุด	12	4,160.00	49,920.00	150.00	1,800.00	51,720.00	
2	ป2 ประตูบานเปิดเดี่ยวบานไฟเบอร์กลาสสำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	24	3,840.00	92,160.00	140.00	3,360.00	95,520.00	
3	ป3 ประตูบานเปิดเดี่ยวบานไฟเบอร์กลาสสำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	24	3,840.00	92,160.00	140.00	3,360.00	95,520.00	
4	ป4 ประตู PVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม.	ชุด	12	1,850.00	22,200.00	110.00	1,320.00	23,520.00	
5	น1 - หน้าต่างบานเกล็ดอลูมิเนียมเปิด 12 เกล็ด 2 ช่อง/ชุด รวมอุปกรณ์หมุน	ชุด	48	740.00	35,520.00	120.00	5,760.00	41,280.00	
6	น2 - บานเกล็ดติดตายวงกบอลูมิเนียม ขนาด 2" x 4"	ชุด	12	คิดรวมในงานวงกบและกระจกแล้ว					
7	น3 - หน้าต่างบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง/ยาง ชนิดภายใน ขนาด 0.70 x 1.55 ม.	ชุด	4	690.00	2,760.00	110.00	440.00	3,200.00	
8	น4 - หน้าต่างลูกกรงเหล็กตัน 1/2" x 1/2" ขนาด 0.45 x 0.95 ม.	ชุด	4	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
9	น5 - หน้าต่างลูกกรงเหล็กตัน 1/2" x 1/2" ขนาด 0.80 x 0.80 ม.	ชุด	1	530.00	530.00	-	-	530.00	
10	อุปกรณ์ประตู่ - หน้าต่าง				-		-	-	
	ลูกบิด ( ห้องทั่วไป )	ชุด	60	330.00	19,800.00	100.00	6,000.00	25,800.00	
	ลูกบิด ( ห้องน้ำ )	ชุด	12	330.00	3,960.00	100.00	1,200.00	5,160.00	
	กุญแจฝิงบาน	ชุด	4	100.00	400.00	100.00	400.00	800.00	
	บานพับ 4" x 5"	ชุด	216	48.00	10,368.00	-	-	10,368.00	
	บานพับ 4" x 3"	ชุด	12	25.00	300.00	-	-	300.00	
	มือจับ 4"	ชุด	4	10.00	40.00	-	-	40.00	
	ลูกปืนประกบเดือย	ชุด	60	120.00	7,200.00	35.00	2,100.00	9,300.00	
	ลูกยางกันกระแทก	ชุด	12	5.00	60.00	-	-	60.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวม ( 1.2.6 )</b>				<b>338,778.00</b>		<b>25,740.00</b>	<b>364,518.00</b>	
	<b>1.2.7 งานสุขภัณฑ์ ( สีขาว ) พร้อมอุปกรณ์</b>								
1	โถส้วมนั่งราบ TF - 2106 หรือเทียบเท่า	ชุด	12	3,060.00	36,720.00	450.00	5,400.00	42,120.00	
2	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง TF - 911 หรือเทียบเท่า	ชุด	12	2,670.00	32,040.00	450.00	5,400.00	37,440.00	
3	กระจกเงาสำเร็จรูปกรอบอลูมิเนียม	ชุด	12	540.00	6,480.00	70.00	840.00	7,320.00	
4	ที่ใส่กระดาษชำระฝั้ผนัง TF - 9002 หรือเทียบเท่า	ชุด	12	240.00	2,880.00	120.00	1,440.00	4,320.00	
5	ฝักบัวอาบน้ำสายโครเมียม พร้อมก๊อกปิด - เปิดน้ำ	ชุด	12	1,310.00	15,720.00	70.00	840.00	16,560.00	
6	ที่ใส่สบู่ฝั้ผนัง TF - 9000 หรือเทียบเท่า	ชุด	12	240.00	2,880.00	120.00	1,440.00	4,320.00	
7	ขอแขวนผ้าโครเมียม	ชุด	12	100.00	1,200.00	35.00	420.00	1,620.00	
8	ราวพาดผ้าอลูมิเนียมยาว 0.60 ม.	ชุด	12	140.00	1,680.00	70.00	840.00	2,520.00	
9	สายฉีดชำระ	ชุด	12	440.00	5,280.00	35.00	420.00	5,700.00	
10	อ่างสแตนเลส 1 หลุม มีที่พับจาน ( ฝั้เคาน์เตอร์ ) พร้อมก๊อกรวง และอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	12	2,770.00	33,240.00	300.00	3,600.00	36,840.00	
11	เคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ภายในห้องเตรียมอาหาร ผิวกวกระเบียงเคลือบ ยาว 1.55 ม.	ชุด	12	2,330.00	27,960.00	-	-	27,960.00	
12	ชั้นวางของพลาสติก	ชุด	12	220.00	2,640.00	70.00	840.00	3,480.00	
	<b>รวม ( 1.2.7 )</b>				<b>168,720.00</b>		<b>21,480.00</b>	<b>190,200.00</b>	
	<b>1.2.8 งานทาสี</b>								
1	งานทาสีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศ ภายใน - ภายนอก	ตร.ม.	3,531	40.00	141,240.00	30.00	105,930.00	247,170.00	
2	ทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	250	45.00	11,250.00	35.00	8,750.00	20,000.00	
3	ทาสีโครงสร้างเหล็ก	ตร.ม.	188	40.00	7,520.00	35.00	6,580.00	14,100.00	
	<b>รวม ( 1.2.8 )</b>				<b>160,010.00</b>		<b>121,260.00</b>	<b>281,270.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด</b>								
1	ราวบันไดไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x6" พร้อมลูกกรงกันตกเหล็ก [/] ต้น ขนาด 1"x1" @ 0.15 ม.	ม.	17	550.00	9,350.00	-	-	9,350.00	
2	ผิวมัน้ำนึ่ง ค.ส.ล. ผิวหินขัดกับที่ เม็ดหินเบอร์ 3	ตร.ม.	21	300.00	6,300.00	179.00	3,759.00	10,059.00	
3	ท่อเหล็ก Dia 2" (ได้มัน้ำนึ่ง)	ม.	36	155.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
4	ราวระเบียงทางเดิน ตามขยาย A - 08 ยาว 3.00 ม./ชุด	ชุด	14	2,050.00	28,700.00	-	-	28,700.00	
5	ราวระเบียงห้องนอน 1 ตามขยาย A - 08 ยาว 3.00 ม./ชุด	ชุด	12	2,050.00	24,600.00	-	-	24,600.00	
6	ราวระเบียงห้องนอน 2 ตามขยาย A - 08 ยาว 3.00 ม./ชุด	ชุด	12	2,050.00	24,600.00	-	-	24,600.00	
7	ราวระเบียงด้านหัว - ท้าย ตามขยาย A - 08 ยาว 2.75 ม./ชุด	ชุด	6	1,900.00	11,400.00	-	-	11,400.00	
8	ท่อระบายน้ำล้นกันสาดข้าง (ฝั่งคาน) dia.1 1/2" x 0.25 ม.	อัน	12	10.00	120.00	-	-	120.00	
9	ท่อเหล็กระบายน้ำล้น (ฝั่งคาน) dia.2" x 0.25 ม.	อัน	4	10.00	40.00	-	-	40.00	
10	ท่อเหล็กระบายน้ำล้น (ฝั่งคานหลังคา) dia.3" x 0.20 ม.	อัน	44	20.00	880.00	-	-	880.00	
11	บันไดลิงชั้นหลังคา แม่บันไดเหล็ก dia. 2" ลูกบันไดใช้เหล็ก dia. 1 1/2"@0.30 (กว้าง 0.40 ม. ยาว 4.00 ม.)	ชุด	1	3,700.00	3,700.00	-	-	3,700.00	
12	แผงกันแดดอลูมิเนียมอบสี โครงอลูมิเนียม	ตร.ม.	36	2,150.00	77,400.00	-	-	77,400.00	
13	พื้นทางเท้า ค.ส.ล. ด้านหน้าและด้านหลัง 7 ซม. เสริมเหล็ก dia.6 มม. @0.20 ม. # ตามขยายแผ่นที่ A - 05	ตร.ม.	24	270.00	6,480.00	115.00	2,760.00	9,240.00	
14	ป้ายแสดงข้อมูลการก่อสร้างอาคาร	แผ่น	1	3,000.00	3,000.00	100.00	100.00	3,100.00	
15	เทพื้น ค.ส.ล. ถนนและลานจอดรถด้านหน้า หนา10 ซม. เสริมเหล็ก dia.6 มม. @0.20 ม.	ตร.ม.	230	300.00	69,000.00	110.00	25,300.00	94,300.00	
	<b>รวม ( 1.2.9 )</b>				<b>271,150.00</b>		<b>31,919.00</b>	<b>303,069.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.....  
ประธานกรรมการ 2.....  
กรรมการ 3.....  
กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1.3 งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง</b>								
1	ระบบท่อน้ำประปา								
	- เดินท่อประปา ท่อ PVC - 13.5								
	- Dia. 1 1/2"	ม.	68	52.00	3,536.00	80.00	5,440.00	8,976.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ ,ที่ยึดท่อ ,ทาสีท่อ ,ทดสอบท่อ	รวม	1	10,752.00	10,752.00	3,226.00	3,226.00	13,978.00	
	- เดินท่อประปา ท่อ PB - 13.5								
	- Dia. 3/4"	ม.	205	39.00	7,995.00	30.00	6,150.00	14,145.00	
	- Dia. 1/2"	ม.	73	26.00	1,898.00	30.00	2,190.00	4,088.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ ,ที่ยึดท่อ ,ทาสีท่อ ,ทดสอบท่อ	รวม	1	7,914.00	7,914.00	2,374.00	2,374.00	10,288.00	
	- ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2500 ลิตร พร้อมพื้น ค.ส.ล. ขนาด 2.00x4.00 ม.หนา 0.10 ม.	ถัง	2.00	7,500.00	15,000.00	1,000.00	2,000.00	17,000.00	
	- ปั๊มน้ำแรงดันอัตโนมัติ มิตรชุบิชิ 400 W ขนาด 11/4" พร้อมอุปกรณ์	เครื่อง	1.00	15,000.00	15,000.00	400.00	400.00	15,400.00	
	- ระบบต่อท่อ	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- BALL VALVE								
	- Dia. 1/2"	ชุด	2	262.00	524.00	100.00	200.00	724.00	
	- Dia. 3/4"	ชุด	12	340.00	4,080.00	150.00	1,800.00	5,880.00	
	- Dia. 1 1/2"	ชุด	2	845.00	1,690.00	300.00	600.00	2,290.00	
	- Dia. 2"	ชุด	6	1,330.00	7,980.00	400.00	2,400.00	10,380.00	
	- STOP VALVE Dia 1/2"	ชุด	24	360.00	8,640.00	50.00	1,200.00	9,840.00	
	- FAUCET Dia 1/2"	ชุด	24	250.00	6,000.00	25.00	600.00	6,600.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- FOOT VALVE Dia 1 1/2"	ชุด	1	650.00	650.00	300.00	300.00	950.00	
	- CHECK VALVE Dia 1"	ชุด	1	620.00	620.00	200.00	200.00	820.00	
2	ระบบท่อระบายน้ำเสีย								
	- เดินท่อส้วม PVC - 8.5				-		-	-	
	- Dia 4"	ม.	60	138.00	8,280.00	100.00	6,000.00	14,280.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ , ที่ยึดท่อ , ทาสีท่อ , ทดสอบท่อ	รวม	1	6,624.00	6,624.00	1,987.00	1,987.00	8,611.00	
	- FCO. Dia 4"	ชุด	2	750.00	1,500.00	400.00	800.00	2,300.00	
	- FLEXIBLE RUBBER dia 4"	ชุด	6	800.00	4,800.00	200.00	1,200.00	6,000.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้ง PVC - 8.5				-		-	-	
	- Dia 3"	ม.	24	85.00	2,040.00	75.00	1,800.00	3,840.00	
	- Dia 2 1/2"	ม.	28	61.00	1,708.00	50.00	1,400.00	3,108.00	
	- Dia 2"	ม.	84	39.00	3,276.00	40.00	3,360.00	6,636.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ , ที่ยึดท่อ , ทาสีท่อ , ทดสอบท่อ	รวม	1	5,619.00	5,619.00	1,686.00	1,686.00	7,305.00	
	- FCO. Dia 3"	ม.	2	750.00	1,500.00	300.00	600.00	2,100.00	
	- FLOOR DRAIN (BELL)				-		-	-	
	- Dia 2 1/2"	ชุด	1	540.00	540.00	250.00	250.00	790.00	
	- Dia 2"	ชุด	8	540.00	4,320.00	200.00	1,600.00	5,920.00	
	- FLOOR DRAIN W/P - TRAP Dia 2"	ชุด	16	530.00	8,480.00	200.00	3,200.00	11,680.00	
	- FLEXIBLE RUBBER Dia 3"	ชุด	2	650.00	1,300.00	150.00	300.00	1,600.00	
	- เดินท่อระบายอากาศ ท่อ PVC - 8.5				-		-	-	
	- Dia 2 1/2"	ม.	8	61.00	488.00	50.00	400.00	888.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.....ประธานกรรมการ 2.....กรรมการ 3.....กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- Dia 2"	ม.	24	39.00	936.00	40.00	960.00	1,896.00	
	- Dia 1 1/2"	ม.	92	25.00	2,300.00	30.00	2,760.00	5,060.00	
	- Dia 1"	ม.	60	15.00	900.00	30.00	1,800.00	2,700.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ ,ที่ยึดท่อ ,ทาสีท่อ ,ทดสอบท่อ	รวม	1	3,699.00	3,699.00	1,110.00	1,110.00	4,809.00	
	- VENTTHROUGH ROOF Dia 2 1/2"	ชุด	2	525.00	1,050.00	250.00	500.00	1,550.00	
3	ระบบระบายน้ำฝน				-		-	-	
	- เดินท่อระบายน้ำฝน PVC - 8.5				-		-	-	
	- Dia. 3"	ม.	100	91.00	9,100.00	75.00	7,500.00	16,600.00	
	- Dia. 2"	ม.	20	41.00	820.00	40.00	800.00	1,620.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ ,ที่ยึดท่อ ,ทาสีท่อ ,ทดสอบท่อ	รวม	1	7,936.00	7,936.00	2,381.00	2,381.00	10,317.00	
	- ROOF DRAIN				-		-	-	
	- Dia. 3"	ชุด	16	595.00	9,520.00	300.00	4,800.00	14,320.00	
	- Dia. 2"	ชุด	24	595.00	14,280.00	200.00	4,800.00	19,080.00	
	- AREA DRAIN dia 2"	ชุด	12	560.00	6,720.00	200.00	2,400.00	9,120.00	
	- SLEEVE PIPE GSP - 2				-		-	-	
	- Dia. 3" x 0.30 ม.	ชุด	44	120.00	5,280.00	-	-	5,280.00	
	- Dia. 1 1/2" x 0.20 ม.	ชุด	4	35.00	140.00	-	-	140.00	
	- FLEXIBLE RUBBER dia 3"	ชุด	8	600.00	4,800.00	150.00	1,200.00	6,000.00	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	ม.	78	1,140.00	88,920.00	300.00	23,400.00	112,320.00	
	- บ่อพักน้ำฝน ค.ส.ล.	บ่อ	8	1,970.00	15,760.00	785.00	6,280.00	22,040.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
4	ถังบำบัดสำเร็จรูปชนิดเกราะ - กรอง แบบไม่เติมอากาศ (ยกเล็ก) ขนาด 4,000 ลิตร/วัน พร้อมฐาน (ต่อเชื่อมเข้ากับระบบน้ำเสียของ รพ.)	ชุด	2	18,000.00	36,000.00	-	-	-	pvc 6 นิ้ว 40 เมตร
5	เครื่องดับเพลิงแบบ Dry Chemical Extinguisher (ABC) ขนาด 15 ปอนด์	เครื่อง	7	1,435.00	10,045.00	200.00	1,400.00	11,445.00	แมนโฮ 3 ลูก
6	ตัวถังแบบไร้ตะเข็บ พร้อมอุปกรณ์ชุดสายฉีดน้ำ หัวฉีด วาล์วและเกจวัดความดัน มาตรวัดน้ำ - Dia 1/2"	ชุด	12	450.00	5,400.00	100.00	1,200.00	6,600.00	
	รวม ( 1.3 )				367,860.00		116,954.00	484,814.00	
	1.4 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้า								
1	โคม LED 1-9W ครอบพลาสติกอะคริลิคเม็ดใส ติดเพดาน	ชุด	22	675.00	14,850.00	115.00	2,530.00	17,380.00	
2	โคม LED 2-13W ครอบพลาสติกครึ่งวงกลม	ชุด	36	750.00	27,000.00	115.00	4,140.00	31,140.00	
3	โคม DOWLIGHT ฝังฝ้า LED 7 W หน้ากลม Ø 160 มม.	ชุด	48	405.00	19,440.00	115.00	5,520.00	24,960.00	
4	สวิทซ์ทางเดียว 1 ช่อง	ชุด	85	70.00	5,950.00	80.00	6,800.00	12,750.00	
5	สวิทซ์ทางเดียว 2 ช่อง	ชุด	3	130.00	390.00	90.00	270.00	660.00	
6	สวิทซ์สองทาง	ชุด	4	95.00	380.00	85.00	340.00	720.00	
7	เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่	ชุด	48	180.00	8,640.00	90.00	4,320.00	12,960.00	
8	เต้ารับไฟฟ้าชนิดเดี่ยว	ชุด	39	120.00	4,680.00	90.00	3,510.00	8,190.00	
9	JUNCTION BOX เครื่องทำน้ำอุ่น	ชุด	12	50.00	600.00	50.00	600.00	1,200.00	
10	EMERGENCY LIGHT LED 2x9W	ชุด	3	2,400.00	7,200.00	200.00	600.00	7,800.00	
11	เดินสายร้อยท่อ	จุด	229	600.00	137,400.00	150.00	34,350.00	171,750.00	
12	MDB	ชุด	1	51,900.00	51,900.00	5,000.00	5,000.00	56,900.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
14	PB 1	ชุด	1	9,810.00	9,810.00	500.00	500.00	10,310.00	
15	แผงควบคุมไฟฟ้าประจำห้อง	ชุด	12	2,305.00	27,660.00	200.00	2,400.00	30,060.00	
16	สายเมนและท่อ				-		-	-	
	- IEC01 95 Sq. mm.	ม.	176	323.00	56,848.00	55.00	9,680.00	66,528.00	
	- IEC01 50 Sq. mm.	ม.	8	164.00	1,312.00	40.00	320.00	1,632.00	
	- IEC01 16 Sq. mm.	ม.	592	55.00	32,560.00	20.00	11,840.00	44,400.00	
	- IEC01 10 Sq. mm.	ม.	20	35.00	700.00	16.00	320.00	1,020.00	
	- IEC01 6 Sq. mm.	ม.	300	20.00	6,000.00	12.00	3,600.00	9,600.00	
	- อุปกรณ์ประกอบสาย	เหมา	1	9,742.00	9,742.00	-	-	9,742.00	
	- IMC Dia 2 1/2"	ม.	40	345.00	13,800.00	55.00	2,200.00	16,000.00	
	- IMC Dia 2"	ม.	2	210.00	420.00	48.00	96.00	516.00	
	- IMC Dia 1 1/4"	ม.	5	125.00	625.00	38.00	190.00	815.00	
	- EMT Dia 1"	ม.	14	52.00	728.00	28.00	392.00	1,120.00	
	- ราง WIRE WAY 4"x3"	ม.	142	230.00	32,660.00	36.00	5,112.00	37,772.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ	เหมา	1	9,647.00	9,647.00	-	-	9,647.00	
17	มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 (45) A	ชุด	12	1,200.00	14,400.00	100.00	1,200.00	15,600.00	
	<b>รวม ( 1.4.1 )</b>				<b>495,342.00</b>		<b>105,830.00</b>	<b>601,172.00</b>	
	<b>1.4.2 งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้</b>								
1	FIRE ALARM CONTROL PANEL (FCP)	ชุด	1	23,200.00	23,200.00	3,000.00	3,000.00	26,200.00	
2	GRAPHIC ANNUNCIATOR	ชุด	1	10,000.00	10,000.00	1,000.00	1,000.00	11,000.00	
3	HEAT DETECTOR (RATE OF RISE TEMP TEMPERATURE)	ชุด	12	720.00	8,640.00	90.00	1,080.00	9,720.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
4	SMOKE DETECTOR (PHOTO ELECTRIC)	ชุด	24	2,000.00	48,000.00	90.00	2,160.00	50,160.00	
5	MANUAL STATION	ชุด	3	1,450.00	4,350.00	90.00	270.00	4,620.00	
6	ALARM BELLS	ชุด	3	750.00	2,250.00	90.00	270.00	2,520.00	
7	เดินสายร้อยท่อ	จุด	42	600.00	25,200.00	150.00	6,300.00	31,500.00	
	<b>รวม ( 1.4.2 )</b>				<b>121,640.00</b>		<b>14,080.00</b>	<b>135,720.00</b>	
	<b>1.4.3 งานระบบป้องกันฟ้าผ่า</b>								
1	COPPER AIR TERMINAL ,Ø Dia. 5/8" x 60 cm.	ชุด	2	1,250.00	2,500.00	250.00	500.00	3,000.00	
2	GROUND ROD 3 x 5/8" x 10' (3แท่ง/ชุด)	ชุด	4	4,500.00	18,000.00	500.00	2,000.00	20,000.00	
3	BARE COPPER CABLE 50 SQ.MM.	ม.	163	229.00	37,327.00	40.00	6,520.00	43,847.00	
4	ท่อ PVC. 3/4"	ม.	54	14.00	756.00	23.00	1,242.00	1,998.00	
5	ACCESSORISE	เหมา	1	3,884.00	3,884.00	-	-	3,884.00	
	<b>รวม ( 1.4.3 )</b>				<b>62,467.00</b>		<b>10,262.00</b>	<b>72,729.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.....ประธานกรรมการ 2.....กรรมการ 3.....กรรมการ



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>สรุปงานอาคารพักพยาบาล 24 ห้อง ( 12 ครอบครัว )</b>								
1	<b>กลุ่มงานที่ 1</b>								
	1.1 หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1.1 งานโครงสร้างชนิดเสาเข็มเจาะ		รวม					2,680,511.41	
	1.1.2 งานโครงหลังคา		รวม					106,490.00	
	1.2 หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานหลังคา		รวม					191,578.50	
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน		รวม					265,310.00	
	1.2.3 งานผนังและฉนวนผนัง		รวม					929,468.00	
	1.2.4 งานพื้นและผิวพื้น		รวม					540,943.00	
	1.2.5 งานวงกบ - ประตูหน้าต่าง		รวม					468,413.00	
	1.2.6 งานประตู - หน้าต่าง		รวม					364,518.00	
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์		รวม					190,200.00	
	1.2.8 งานทาสี		รวม					281,270.00	
	1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด		รวม					303,069.00	
	1.3 หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	1.4 หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้า		รวม					601,172.00	
	1.4.2 งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้		รวม					135,720.00	
	1.4.4 งานระบบป้องกันฟ้าผ่า		รวม					72,729.00	
	<b>รวม</b>								
								<b>7,616,205.91</b>	